



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 019/2022

P.A: Nº 236/2022

FLS: 1.524

RUBRICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019.2022.

O **MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM**, situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo Sr. **WAGNER DE ARAÚJO VARÃO**, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019.2022, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado às empresas:

1 - BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 31.842.120/0001-60, no valor global de R\$ 668.474,73 (seiscentos e sessenta e oito mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BOMBA DE INFUSÃO EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO, configurável, para administração de soluções para via parenal ou enteral, através de equipos. -sistema peristaltico linear com apenas 1 canal. -indicada para infusões em paciente adulto, pediátrico ou neo. -máximo de até 8 teclas para programação e recursos. -software interativo e sequencial para programação e informações do canal. - ícones visuais e indicadores luminosos com informação da infusão na tela central. -alarme em casos de: oclusão superior ou inferior, término de volume administrado, porta aberta, bateria, mal funcionamento, ar na linha. - parâmetros de seleção e desempenho para volumes em até 9.999 ml adulto e 999,9 ml neo. -taxa de infusão de no mínimo 1.400 ml/h adulto e 99,9 ml/h neo. -função purgar/bolus a 1 toque programavel de no minimo 60 ml adulto com velocidade de 999ml/h e no minimo 30 ml neo com velocidade 99,9ml/h -kvo programavel de no minimo 0,1 a 3,0 ml neo e 1,0 a 5,0 ml adulto. -equipamento bivolt -bateria externa, lítio, com autonomia de até 6horas - tempo de recarga, máximo de 10 horas -com no minimo 36 rotulos de medicamentos. -funções: purgar equipo, selecionar níveis de pressão, ativar pausa com ou sem kvo, 3 un 15 selecionar nivel sonoro, rotina dieta enteral, zerar volumes parciais e totais , travar teclado , mudar fluxo durante a infusão , informar nivel de bateria , repetir programação . - memória das ultimas infusões e historico de no minimo 2000 eventos. garantia de no minimo 1 ano	LIFEMED	10390410064	UND	30	R\$ 6.569,00	R\$ 197.070,00
VALOR							R\$ 197.070,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E N° 019/2022

P.A: N° 236/2022

FLS: 1523

RUBRICA

11	Armário vitrine, 2 portas - chapa armário com porta e 04 prateleiras em vidro - armário vitrine, 2 portas - chapa armário com porta e 04 prateleiras em vidro; lateral, fundo e teto em chapa de aço; fechadura tipo yale; pés protegidos por ponteiros plásticos; acabamento com pintura eletrostática a pó; dimensões: 1,65m altura x 0,70m de largura x 0,35 m profundidade. Produto já com vidros instalados	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	20	R\$ 1.249,00	R\$ 24.980,00
12	Escada para leito hospitalar, com 02 degraus, piso antiderrapante, desmontável, caixa: 0,44 x 0,40 x 0,20 m, com capacidade de peso de 100kg	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	70	R\$ 148,00	R\$ 10.360,00
13	Purificador de água natural e gelada, bivolto para parede, corpo em aço inox, vazão de 2,5 a 4 litros, tamanho de 41x31x36 cm (altura x largura x profundidade), podendo variar em até 5% em todas as medidas para mais ou para menos, acionamento de torneiras giratórias ou pressão, dupla filtragem, sistema de retro lavagem e mangueira atóxica	CONSUL	CONSUL	UND	25	R\$ 663,00	R\$ 16.575,00
14	Banqueta Giratória em Aço - Preto. Altura do Assento até o Chão 74 cm, Altura do Encosto 27 cm; Altura (cm) 98 cm; Largura (cm) 39 cm Profundidade (cm) 44 cm; Peso (kg) 5.1 kg Material Principal Aço Revestimento do Assento Couríssimo Material do Encosto Almofada com Espuma Material do Assento Almofada com Espuma Material da Estrutura Aço Revestimento do Encosto Couríssimo	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	1	R\$ 590,95	R\$ 590,95
15	SONAR PORTATIL MED MEGA DM 406 OU SIMILAR. DETECTOR FETAL. Faixa de medida do bcf - 50 a 210 batimentos por minuto. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais. Faixa de medida do bcf - 50 a 210 batimentos por minuto. Tensão (volts) - 9vdc. Tipo de corrente - cc (contínua). Proteção contra penetração nociva de água - 1 un. tipo de alimentação - bateria 9v não recarregável. Gabinete abs. potência máxima de consumo (mw) 288. Frequência ultrassom 2,25 mhz ± 10%. Peso líquido (g) - 190. Peso bruto (c/embalagem) (gramas) - 445. Dimensões do equipamento (mm) - 73 x 173 x 36. Controles - liga/desliga volume. Indicadores - liga/desliga. acompanha tubo de 100 gr. de gel condutor	MEDMEGA	80257089005	UND	10	R\$ 599,43	R\$ 5.994,30
16	OTOSCÓPIO DE BOLSO moderno em um desenho único e compacto. Pode ser somente usado com o sistema de cabos mini 3000. otoscópio mini 3000 com cabo a pilhas mini 3000 d-001.70.210. Com lâmpada sobressalente xénon halógena xhl. acompanham: 10 espéculos standard.	MD	80070210012	UND	10	R\$ 493,05	R\$ 4.930,50
17	ESTADIÓMETRO MOVEL E FIXO PORTÁTIL 2,10 metros com trena	BALMAK	ISENTO	UNID	20	R\$ 307,66	R\$ 6.153,20
21	CARRO PARA CURATIVO ESTRUTURA: confeccionada em tubo de aço inoxidável de ø 1" x 1,20 mm. tampo e prateleira: confeccionados em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm e gradil em toda volta. Puxador: confeccionado em tubo de aço inoxidável de ø 1" x 1,20 mm. acessórios fornecidos: bacia de aço inoxidável de ø 32 cm e balde de aço inoxidável com capacidade de 5 litros. Rodízios: giratórios de ø 2". dimensões: 0,75 x 0,45 x 0,80 (c x l x a)	MODELO MOVEIS	ISENTO	UNID	16	R\$ 1.341,70	R\$ 21.467,20
22	MESA AUXILIAR CROMADA COM TAMPO E PRATELEIRA inox. armação em tubo quadrado de aço cromado de 20 x 20 x 1,2mm, tampo e prateleira	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 019/2022

P.A: Nº 236/2022

FLS: 1.526

RUBRICA

	em chapa de aço inox de 0,75mm. rodízios de 50mm. dimensões: 0,75 x 0,45 x 0,80m						
23	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL- foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre (100 a 150 cm s/ espelho) (100a 160 cm c/ espelho). Pintura em epóxi à 250° c. de alta resistência. Baseado pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento.	MEDMEGA	80257089010	UND	10	R\$ 398,10	R\$ 3.981,00
24	AMBÚ EM SILICONE adulto-balão em silicone translúcido autolavável (adulto 1600ml), máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório não autolavável (adulto 2500ml)	ROMED	81284390011	UND	20	R\$ 170,38	R\$ 3.407,60
25	AMBÚ EM SILICONE INFANTIL- reanimador pulmonar balão em silicone translúcido autolavável, infantil 500ml. válvula unidirecional (bico de pato).reservatório (não autolavável) 1000ml. Extensão plástica 2,0m (não autolavável).	ROMED	81284390011	UNID	20	R\$ 164,43	R\$ 3.288,60
26	BIOMBO DUPLO, estrutura em tubo, pintura epóxi com tratamento anticorrosivo, medindo 1,80 x 1,20, tecido resistente, com rodízio	MODELO MOVEIS	ISENTO	UNID	30	R\$ 519,45	R\$ 15.583,50
27	NEGATOSCÓPIO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO 0,75MM. tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster e polimerizado em estufa, de excelente resistência química e mecânica. Frente em acrílico. em 110 ou 220 v. dimensões: 0,40 x 0,50m	KONEX	ISENTO	UND	20	R\$ 693,40	R\$ 13.868,00
28	SUPORTE DE SORO, material de confecção aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável, com 3 ganchos.	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	30	R\$ 412,70	R\$ 12.381,00
29	SUPORTE DE BRAÇO esmaltado com braçadeira em aço.	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	20	R\$ 203,89	R\$ 4.077,80
30	POLTRONA DE HIDRATAÇÃO, reclinável, estrutura em aço, estofado revestido curvi n, componentes assento/encosto anatômicos, suporte frascos e bolsa, características adicionais braçadeira aço cromado, apoio para braços, para aplicação de medicamentos e coleta de sangue	BK	80825620011	UND	20	R\$ 2.340,20	R\$ 46.804,00
31	tubular, como divã) - confeccionada em tubos de aço de 1,80 mm, pés com ponteiros de borracha, espuma de 5 cm, revestido em courvin, com acabamento em epóxi. desenvolvida em materiais de alta qualidade, na cor azul	MODELO MOVEIS	ISENTO	UND	25	R\$ 720,00	R\$ 18.000,00
37	AUTOCLAVE 12 LX, com volume interno de 18 L, 1 ciclo de esterilização total de 15 minutos, cobertura em aço inox, enchimento manual de água da câmara através de um copo dosador, câmara de esterilização fabricada em aço inox, duas bandejas em alumínio com pegador em aço cromado, painel de controle com leds indicativos das funções e manômetro com escalas de pressão e temperatura de precisão absoluta, tempo de esterilização de 6 minutos após atingir a temperatura e pressão, válvula de segurança contra sobre pressão, termostato de segurança contra sobre temperatura, trava da porta rosqueável, com sinal sonoro ao final do ciclo de esterilização, reservatório externo de água para despressurização da câmara. pressão de esterilização: 2,3 kgf/cm2+/-0,2kgf/cm2 temperatura de operação: 134°C diâmetro da câmara: 200 mm profundidade da câmara:380 mm dimensões	GNATUS	10229030042	UND	31	R\$ 4.619,78	R\$ 143.213,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

<p>MODALIDADE P.E Nº 019/2022 P.A: Nº 236/2022 FLS: <u>1527</u></p> <p>RUBRICA</p>
--

	externas: profundidade:520 mm largura:385 mm altura: 325 mm potência: 640 w peso: 18 kg tensão: 220v ou 110v							
38	ASPIRADOR PORTÁTIL, Especificações: Dimensões do produto 30 x 10 x 15 cm, Acompanha: 01 Unidade de aspiração: 01 tubo de sucção 01 recipiente 01 Tampa do Recipiente 01 Conjunto com 3 filtros de ar 01 Extensão 01 Manual de Instruções	MD	80070210069	UND	20	R\$ 429,00	R\$ 8.580,00	
39	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL Em Alumínio Portátil 1 Litro, Capacidade hidráulica: 1.0L Pressão de serviço: 153bar Altura: 299mm Diâmetro: 81.4mm Rosca de entrada: 3/4-16UNF-2B Peso: 1.0kg	OXIGEL	10330520062	UND	20	R\$ 465,80	R\$ 9.316,00	
VALOR							R\$	
CAIXA PARA SUTURAS EM GERAL							413.551,83	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	NÚMERO DO REGISTRO	UND	QNTD	V. UNIT.	V. TOTAL	
43	PINÇA HEMOSTÁTICA Mosquito Curva 12 CM	GOLGRAN	10401310081	UND	75	R\$ 32,76	R\$ 2.457,00	
44	PINÇA KELLY Reta 14 CM	EUROMEDI CAL	81290400001	UND	75	R\$ 55,50	R\$ 4.162,50	
45	PINÇA PEAN Reforçada 16 CM	ABC	10304850055	UND	75	R\$ 54,11	R\$ 4.058,25	
46	PINÇA DISSECÇÃO SERRILHA 12 CM	ABC	10304850069	UND	75	R\$ 36,45	R\$ 2.733,75	
47	PINÇA DISSECÇÃO Adson Dente 12 CM	ABC	10304850069	UND	75	R\$ 30,15	R\$ 2.261,25	
48	PINÇA HALSTEAD RETA Fabricado em aço inoxidável 12 CM	GOLGRAN	1040131011	UND	120	R\$ 43,37	R\$ 5.204,40	
49	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - 15 cm Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico (AISI- 420.Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	ABC	10304850055	UND	75	R\$ 36,54	R\$ 2.740,50	
50	TESOURA Mayo-Stille Reta 14 CM	ABC	10304850053	UND	75	R\$ 53,16	R\$ 3.987,00	
51	CABO DE BISTURI, Material: Aço Inoxidável Modelo: Nº3 (lâminas Nº10 a 17); Tamanho: 13cm;	ABC	10304850025	UND	75	R\$ 17,94	R\$ 1.345,50	
52	CAIXA CIRÚRGICA 20X10X05CM Perfurada	FAVA	81629170008	UND	75	R\$ 249,38	R\$ 18.703,50	
53	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação.	ABC	10304850054	UND	75	R\$ 17,04	R\$ 1.278,00	
54	AFASTADOR FARABEUF Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos 1,5X15CM	ABC	10304850069	UND	75	R\$ 31,98	R\$ 2.398,50	
55	TESOURA METZENBAUM RETA 18 CM Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgico	ABC	10304850053	UND	75	R\$ 86,97	R\$ 6.522,75	
VALOR							R\$	
VALOR TOTAL							668.474,73	

2 - GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 62.413.869/0001-15, no valor global de R\$ 12.525,00 (doze mil e quinhentos e vinte e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BERÇO AQUECIDO GRN - Marca Gigante Recém-Nascido / Fabricante Gigante Recém-Nascido Sistema Unidade de cuidado intensivo, Calor irradiante, elemento aquecedor em quartzo disposto no módulo	UNID	1	GIGANTE RECEM NASCIDO	R\$ 12.525,00 (DOZE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 12.525,00 (DOZE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 019/2022

P.A: Nº 236/2022

FLS: 1.528

RUBRICA

refletor na parte superior, sem prejudicar o acesso ao paciente, calha protetora da resistência, refletor em aço inox polido centralizado com o meio do leito e aletas direcionadoras propiciando calor homogêneo em toda área do colchão. Painel Módulo controlador alojando todos seus componentes, instalado na parte frontal da coluna com acabamento em policarbonato evitando a penetração de líquidos, teclas do tipo toque suave do tipo membrana, três mostradores visuais independentes que mantêm a visualização constante das temperaturas programadas e reais. Display digital do nível de potência selecionado pelo usuário, display digital da temperatura de pele do paciente, display em cristal líquido (LCD) para ajuste da temperatura de pele desejada e informações alfa numéricas das condições de alarmes. Indicação através de led posicionada em local alto e a frente da pantalha (elemento aquecedor) para visualização a distância dos alarmes Indicação visual e sonora intermitente dos alarmes de hipotermia, hipertermia, temperatura do modo RN baixa (servo controle), temperatura do modo RN alta (servo controle), Sensor RN desconectado, Falha no Sensor do RN, Falta de Energia, falha no sistema de aquecimento e aquecimento excessivo no modo manual. Comutação automática de um modo para o outro controlada através do sensor de pele. A indicação visual dos alarmes permanecerá visível mesmo com o som inibido, até a solução da causa. Bateria interna recarregável. Sistema que interrompe o aquecimento quando o elemento aquecedor permanecer na máxima potência determinada por um tempo consecutivo de 10 Minutos. Sistema de proteção térmica por dispositivo de detecção eletrônica de sobrecarga no elemento aquecedor Alarme de advertência a cada 10 minutos no modo RN para verificação da rotina de temperatura do paciente. Sistema de auto-teste constante das funções, indicação luminosa do nível de potência de aquecimento. Informa o modo de operação atual do equipamento, modo manual ou modo RN/automático (servo controle). Mostradores para indicação da temperatura da pele do RN e do nível de potência de aquecimento com perfeita visualização das temperaturas devido sua luminosidade. Nível de potência de ajuste para o modo manual de 0 a 100% com ajuste a cada 1% até 10% e a cada 10% de 10% a 100%. Faixa de leitura da temperatura do RN de 0°C a 50°C. Faixa de trabalho em ITC (modo servo) de 30 à 38° C com resolução de 0,1°C., Sistema pela qual, a temperatura do RN é controlada automaticamente através da medição exercida por um sensor que capta a temperatura da pele do RN, conforme um valor estabelecido previamente pelo usuário (Servo Controle), ajustando automaticamente a temperatura do AR. Bip de alerta para informação do procedimento de ajuste das temperaturas e potencias. Retenção de memória na falta de energia dos valores programados Teclas para seleção do modo de operação: Modo RN/automático (Servo controle) ou Modo Manual (Potência). Tecla de inibição de alarme (áudio). Tecla "liga" e "desliga" do equipamento. Tecla de auto teste do sistema Corpo Móvel em reforçada construção tubular em



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 019/2022

P.A: Nº 236/2022

FLS: 1529

RUBRICA

<p>aço carbono pintado em tinta epóxi (eletrostática a pó) após tratamento anticorrosivo/antiferruginoso, mobilidade através de quatro rodízios giratórios de 4" e banda larga com freios. Protetor contra choque para segurança, estrutura inferior recuada nas laterais, em formato de Y para permitir uma melhor aproximação lateral do usuário sem interferência dos pés. Leito tipo mesa rádio transparente para colocação do chassi de raios x, abas laterais rebatíveis em acrílico transparente, que podem ser desarmadas para uso da unidade em cirurgias ou atendimento de urgência do RN, permitindo assim livre acesso ao pequeno paciente e aberturas para passagem de tubos, cabos e etc., sistema de inclinação adequado do leito para posicionamento de trendelenburg, horizontal e reverso, colchão de espuma de densidade adequada ao conforto do paciente em material atóxico, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do leito nas dimensões do berço. Alimentação: 110/127 ou 220 VAC – 50 ou 60 Hz, fusíveis de proteção para os circuitos. Acompanha: Elemento aquecedor com giro bilateral (180°) para acesso do aparelho de raios x, sensor de pele, foco de luz fria para procedimentos, suporte de soro cromado, função relógio APGAR no painel do berço ajustável até 20 minutos, bandeja intermediária sob o leito, alça para locomoção, conjunto com 02 bandejas (prateleira) fixas na lateral e puxador duplo para transporte. Equipamento Fabricado e Certificado conforme Normas Técnicas NBR IEC 60601-1 mais as Emendas Obrigatórias – Prescrições Gerais para Segurança NBR IEC 60601-1-2 – Compatibilidade Eletromagnética, Prescrições Gerais para Segurança. NBR IEC 60601-2-21 mais as Emendas Obrigatórias – Prescrições Particulares para Segurança de Berço Aquecido Registro ANVISA-MS Nº 102287.40032</p>					
VALOR TOTAL					RS 12.525,00

3 - HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 14.809.336/0001-04, no valor global de R\$ 206.675,04 (duzentos e seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	V. UNIT	TOTAL
5	<p>CARDIOTOCÓGRAFO (CTG) especificações técnicas: cardiocógrafo digital com controle em tempo real dos batimentos cardíacos fetal, contração uterina e movimentos fetais para avaliação da vitalidade fetal. Deve realizar exames intraparto com indicação para gestação única e gemelar. Monitor com tela led, retrátil, tela touch screen de no mínimo 6" polegadas, que permite visualizações de traçado característico e número absoluto dos parâmetros. Frequência cardíaca fetal, batimentos por minuto e contração uterina, configurações de baseline e ganho do toco, detecção automática e manual do movimento fetal, alarme sonoro, visualização para alteração da fhr (bradicardia/traquicardia), parâmetros avaliados na cardiocografia. Parâmetros fetais externos: us e toco. Parâmetros maternos: mecg, nibp e pulso; autonomia da bateria mínima 4 horas; interface do sistema: serial e lan com memória para armazenamento de monitoração de exames. Impressora térmica embutida ao monitor. grau de proteção dos transdutores ipx1. Acessórios obrigatórios: 01 transdutor us; 01 transdutor gemelar us; 01 transdutor de pressão de contração uterina (toco); 3 01 marcador de movimento fetal; 03 cintas elásticas reutilizáveis; 10 blocos/bobinas de papel termo</p>	BIONET	UND	1	R\$ 23.887,34	R\$ 23.887,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

<p>MODALIDADE P.E Nº 019/2022 P.A: Nº 236/2022 FLS: <u>1530</u></p> <p><u>RUBRICA</u></p>
--

	sensível compatível; 01 cabo de alimentação elétrica; 01 carrinho de transporte com no mínimo 02 rodas com trava de freio. Incluso instalação e treinamento. garantia 12 meses no aparelho e acessórios					
7	CARRO PARA LIMPEZA: carro funcional hospitalar - carro funcional para limpeza, confeccionado em polipropileno de alta resistência, para transporte de equipamentos e acessórios necessários para limpeza do dia a dia contendo: 01 balde espremedor; mop pó 60cm completo; 01 mop água completo; espanador eletrostático; pá coletora profissional; pega fibra completo; placa sinalizador; carro funcional; balde de 4lts (com 4 und).	BRALIMPIA	UND	5	R\$ 790,50	R\$ 3.952,50
8	CARRINHO TRANSPORTE, material aço inoxidável, quantidade rodas 2 rodízios fixos e 2 giratórios, tipo fechado, térmico, 24 bandejas, características adicionais 2 portas verticais, trinco, 110v, bandeja 24x32cm, aplicação transporte de alimentos	MODELO MOVÉIS	UND	3	R\$ 12.200,00	R\$ 36.600,00
TOTAL						R\$ 64.439,84
EQUIPAMENTOS/MOBILIARIOS ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	V. UNIT	TOTAL
18	FITA ANTROPOMETRICA INELASTICA, em fibra de vidro ou aço plano, marcação em milímetros, com comprimento de 200cm e trava de rebobinamento automático	CARCI	UND	140	R\$ 18,77	R\$ 2.627,80
19	ANTROPÔMETRO PEDIÁTRICO (OU INFANTÔMETRO): destinado a medir crianças deitadas. • construída em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura (metal ou madeira de boa qualidade) e de fácil limpeza. • escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis	INDAIA	UND	20	R\$ 131,55	R\$ 2.631,00
20	LANTERNA CLÍNICA, Especificações Técnicas: Material: liga aeroespacial de alumínio adonísado; Lâmpada: Led de 3V; Dimensões: 14x1,2 cm (Cx D); Alimentação: 02 pilhas alcalinas tipo AAA	MIKATOS	UND	20	R\$ 19,15	R\$ 383,00
32	MESA GINECOLÓGICA - mesa utilizada para exame ginecológico, construção sólida, cabeceira reclinável através de cremalheira, leito em chapa de aço esmaltada e pés em tubos de aço redondo de 1 1/4, esmaltados, com ponteiros, colchonete dim.: 1.85 m comp. x 0.50m larg. X 0.80 m de altura. cor preta	MODELO MOVÉIS	UND	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
33	COLAR CERVICAL ADULTO: Características: Ajustável na altura com 16 posições Ajuste personalizado, que permite substituir até quatro medidas padrões de colar cervical adulto Apoio de queixo (mento) dobrável; Abertura frontal; Abertura posterior.	ORTOCENTER	UND	20	R\$ 24,26	R\$ 485,20
34	COLAR CERVICAL INFANTIL Características: Ajustável na altura com 12 posições Ajuste personalizado, que permite substituir até duas medidas padrões de colar cervical adulto Apoio de queixo (mento) dobrável; Abertura frontal; Abertura posterior.	ORTOCENTER	UND	20	R\$ 20,89	R\$ 417,80
35	CUBA PARA ASSEPSIA Redonda, Dimensões: 10 x 05cm Material: Aço Inoxidável	FAMITA	UND	20	R\$ 20,86	R\$ 417,20
36	CUBA RIM, EM AÇO INOX, Dimensões: 26 x 12 x 6 cm Capacidade: 750 ml. Material: Aço Inoxidável ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO: especificações técnicas mínimas - olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo "y". auscultador duplo, adultos e pediátrico, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o máximo de sons próprios do paciente. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	FAMITA	UND	40	R\$ 30,84	R\$ 1.233,60
40	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO: especificações técnicas mínimas - olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo "y". auscultador duplo, adultos e pediátrico, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o máximo de sons próprios do paciente. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PREMIUM	UND	30	R\$ 102,76	R\$ 3.082,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 019/2022

P.A: Nº 236/2022

FLS: _____

1531

RUBRICA

41	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PEDIÁTRICO: especificações técnicas mínimas- olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas. Conjunto biauricular em metal cromado, resistente e flexível na curvatura do tubo "y". Auscultador duplo, pediátrico e neonatal, com diafragma resistente e de alta sensibilidade para ausculta cardiopulmonar, que permita um mínimo de ausculta de sons ambientais e o máximo de sons próprios do paciente. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PREMIUM	UND	30	R\$ 63,25	R\$ 1.897,50
42	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINA com cabo extensor de máxima e mínima, escala: -25 a graus célsius, divisão: 1 grau c°, limite de erro: 1 grau c°, temperatura máxima, mínima e do momento	INCOTERM	UND	50	R\$ 127,42	R\$ 6.371,00
TOTAL						R\$ 27.046,90
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	V. UNIT	TOTAL
56	BALANÇA PEDIÁTRICA PORTÁTIL SUSPensa: Tipo Mola Estrutura Em Tubo De Alumínio Quadrado. Capacidade Máxima De 25 Kg Com Divisão De 100 G. Com Registro Na Anvisa. Com Suporte Cegonha Confeccionado Em Brim De Alta Resistência, Indicado Para Pesagem De Crianças De 0 A 2 Anos	CAUMAQ	UND	140	R\$ 674,16	R\$ 94.382,40
57	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - Balança Digital Antropométrica Infantil, Com Concha Em Polipropileno, Injetada Em Material Anti-Germes Totalmente Higienizada E Atóxica, Com Faixa Antropométrica Na Concha. Display Em Led. Alimentada Por Fonte Automática. Pés Antiderrapantes. Estrutura Interna Em Aço Carbono, Com Cobertura Plástica. Função Tara Até A Capacidade Máxima Da Balança. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem. Capacidade De Pesagem De 25 Kg, Com Divisão De 5g.	BALMAK	UND	30	R\$ 693,53	R\$ 20.805,90
TOTAL						R\$ 115.188,30
VALOR TOTAL						R\$ 206.675,04

4. K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ Nº 09.251.627/0001-90, no valor global de R\$ 188.250,00 (cento e oitenta e oito mil e duzentos e cinquenta reais).

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
58	30	UNID	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA PARA ADULTO. CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100 G; PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG; ALTURA DE 1,35 M; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M EM ALUMÍNIO; PLATAFORMA DE 380 X 290 MM; TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS; COR BRANCA; AFERIDA PELO INMETRO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150C CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 38X29 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.370,00	R\$ 41.100,00
59	150	UN	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL (PARA USO DOS ACS) - BALANÇA PORTÁTIL ESPECÍFICA PARA TRABALHO DE CAMPO (PESA 4 KG); DESTINADA À PESAGEM DE PESSOAS ADULTAS NA POSIÇÃO ERETA; APRESENTA FUNÇÃO "MAMÃE-BEBÊ"; ALIMENTAÇÃO POR BATERIA DE LÍCIO; INDICADOR DE BATERIA FRACA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; CAPACIDADE DE, 150 KG; SENSIBILIDADE DE 100G; INDICADOR DE SOBRECARGA, ISTO É, CASO HAJA SOBRECARGA DE PESO, A BALANÇA INDICA ERRO AO INVÉS DE DEMONSTRAR O PESO ALTERADO; BASE AMPLA E ESTÁVEL PARA O POSICIONAMENTO DO INDIVÍDUO EM PÉ; NÃO INCLUI BIOIMPEDANCIOMETRIA, PARA NÃO EXCLUIR GESTANTES E PORTADORES DE MARCA-PASSO DAS AFERIÇÕES; MATERIAL RESISTENTE A IMPACTO NÃO É DE VIDRO TEMPERADO; INCLUI BATERIAS DE LÍCIO NECESSÁRIAS PARA SEU FUNCIONAMENTO; APRESENTA MANUAL DE INSTRUÇÕES DE FÁCIL LEITURA E COMPREENSÃO PARA O USO DO APARELHO; INCLUI CAIXA PARA SEU ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE; POSSUI ASSISTÊNCIA	R\$ 981,00	R\$ 147.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE

P.E Nº 019/2022

P.A: Nº 236/2022

FLS: 1532

RUBRICA

		TÉCNICA; ACOMPANHADA DE UMA BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTE. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150M CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 28X32 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.		
VALOR TOTAL				RS 188.250,00

5. NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 29.316.592/0001-37, no valor global de R\$ 351.389,66 (trezentos e cinquenta e um mil e trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	FABRICANTE	Nº RESGITRO	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
3	CAMA HOSPITALAR PARA PACIENTE INFANTIL. cama hospitalar mecânica, articulável para movimentos Fowler, semi-fowler, flexão, cardíaco e sentado, com acionamento através de duas manivelas escamoteáveis, com suporte de soro em "t ganchos", rodízios e freios, para recuperação e repouso de paciente infantil, nas dimensões: 150x65x60 cm	UND	30	MODELO MÓVEIS	JIR BRANDÃO EIRELLI	ISENTO	4.000,00	R\$ 120.000,00
6	CR X10 - digitalizador de imagens radiográficas (cr): sistema de radiografia computadorizada (cr) para digitalização de imagens radiográficas em geral. Leitura de chassis por leitor de código de barras incluindo uma unidade leitora completa e uma estação de trabalho para radiologia ou identificação eletrônica dos chassis. Um (01) leitor de chassi cr de alta resolução e alta capacidade de produção, conforme características: equipamento dotado de alimentador monocassete integrado, com tecnologia de 50 micras, ou melhor.	UND	1	IBF	AGFA GEVAERT DO BRASIL LTDA	ISENTO	134.589,66	R\$ 134.589,66
9	BERÇO RECÉM NASCIDO CUNA DE ACRÍLICO -pintado - estrutura tubular em aço redondo com pintura epóxi, pés com rodízios giratórios com 2" de diâmetro sendo 2 com freios em diagonal. cesto removível em acrílico transparente com ajuste de inclinação manual. dimensões: 0,75m comprimento x 0,40m largura x 0,80m altura.	UND	10	MODELO MÓVEIS	JIR BRANDÃO EIRELLI	ISENTO	1.040,00	R\$ 10.400,00
10	POLTRONA RECLINAVEL DE DESCANSO - estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm - encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma d26 real revestido em curvem - movimentos simultâneos do encosto, descansa pés e braços comandados por meio de alavanca lateral - reclinável em várias posições através de pistão a gás - acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso dimensão aprox.: 1600(c) x 750(l) x 550(a) mm	UND	60	MODELO MÓVEIS	JIR BRANDÃO EIRELLI	ISENTO	1.440,00	R\$ 86.400,00

